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DISPONIBILIDAD DE
MEDIOS DE PAGO




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE DISPONE DE MEDIOS DE PAGO,
POR TIPO DE MEDIO DE PAGO 2011

(Porcentaje)

Linea de Crédito

Chequera

Tarjeta de Crédito de Casa
Comercial

Tarjeta de Crédito Bancaria

Tarjeta de Débito

Al menos un medio de

pago 42,8

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE DISPONE DE MEDIOS DE PAGO,
POR TIPO DE MEDIO DE PAGO 2011, SEGUN SEXO

(Porcentaje)

50,0 -
43,6

42,1

40,0

30,0

20,0

10,0

0,0

Al menos un Tarjeta de Tarjeta de Tarjeta de Chequera Linea de

medio de pago Débito Crédito Crédito de Crédito
Bancaria Casa Comercial

u IVIUJer W Hombre Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE DISPONE DE MEDIOS DE PAGO,
POR TIPO DE MEDIO DE PAGO 2011, SEGUN ZONA

(Porcentaje)

50,0 -

45,1

40,0

30,0

20,0

10,0

0,0

Al menos un Tarjeta de Tarjeta de Tarjeta de Chequera Linea de

medio de pago Débito Crédito Crédito de Crédito
Bancaria Casa Comercial

Fuente: Encuesta CASEN 2011.
mUrbana ®mRural




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE DISPONE DE MEDIOS DE PAGO,
POR TIPO DE MEDIO DE PAGO, SEGUN SITUACION DE POBREZA 2011

(Porcentaje)
50,0 A
45,0 A
40,0 A
35,0 1
30,0
25,0
20,0
15,0 A
10,0 A
5,0 _ JJ
0,0 1 :
Al menos un Tarjeta de Tarjeta de
. Tarjeta de A Crédito de Linea de
medio de . Credito Chequera L
Debito ) Casa Credito
pago Bancaria .
Comercial
B Pobreza extrema 22,3 11,4 2,7 14,7 1,2 0,9
W Pobreza 25,5 11,8 2,7 16,7 0,8 0,6
m No pobres 45,1 26,4 13,0 32,0 9,2 8,8

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE DISPONE DE MEDIOS DE PAGO,
POR TIPO DE MEDIO DE PAGO, SEGUN CONDICION DE ACTIVIDAD 2011

(Porcentaje)
60,0 -
50,0 A
40,0 A
30,0
20,0
10,0 A I
0,0 4 :
Al menos un Tarjeta de Tarjeta de
. Tarjeta de Jete Crédito de Linea de
medio de S Credito Chequera .
Debito . Casa Credito
pago Bancaria :
Comercial
® Ocupado 54,4 34,1 17,2 38,7 12,5 11,9
m Desocupado 29,7 18,2 5,2 17,0 2,4 2,4
W Inactivo 28,7 12,8 5,4 20,4 3,1 2,9

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE DISPONE DE ALGUN MEDIO DE

PAGO, POR REGION 2011

(Porcentaje)

Arica y Parinacota
Tarapaca
Antofagasta
Atacama
Coquimbo
Valparaiso
Metropolitana
O'Higgins
Maule

Biobio

La Araucania
Los Rios

Los Lagos
Aysén
Magallanes

Pais

51,2

46,1
43,5

37,9

37,9
35,2

39,3
39,8
56,9
47,6
42,8

0,0 10,0 20,0

30,0 40,0 50,0 60,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE DISPONE DE ALGUN MEDIO DE
PAGO, POR TRAMO DE EDAD 2011

(Porcentaje)

Total 42,8

65 0 mas anos

55 a 64 anos
45 a 54 anos 49,9
35 a 44 afnos 51,3
25 a 34 afos 50,4
18 a 24 anos 30,0
010 1OI,O 2C;,0 30I,O 4C;,0 50I,O 60I,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE DISPONE DE ALGUN MEDIO DE
PAGO, POR NIVEL EDUCACIONAL 2011

(Porcentaje)

Total

Técnico nivel superior o universitaria

completa 76,9

Técnico nivel superior o universitaria
incompleta

Medio técnico profesional completa
Medio humanista completa

Medio técnico profesional incompleta
Medio humanista incompleta

Basica completa

Bdsica incompleta

Sin educacion formal

o0 100 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0 90,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE DISPONE DE ALGUN MEDIO DE
PAGO, POR QUINTIL DE INGRESO AUTONOMO 2011

(Porcentaje)

80,0 -
70,8
70,0 -
60,0 -
50,0 -
40,0 -
30,0 -

20,0 A

10,0 A

0,0

I II ITI IV Vv Total

Quintil de ingreso

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE DISPONE DE MEDIOS DE PAGO, POR

MEDIO DE PAGO SEGUN QUINTIL DE INGRESO AUTONOMO 2011

(Porcentaje)
60,0 -
50,0 A
40,0
30,0
20,0
10,0
0,0 : )
Tareta de Tarjeta de Tarjeta de Linea de
JELs Crédito Crédito de Casa Chequera L
Débito ) . Crédito
Bancaria Comercial
m] 10,1 2,3 16,7 0,6 0,6
mll 14,6 3,8 22,9 1,1 1,3
mIII 19,3 5,5 28,0 2,4 2,6
mlVv 27,9 12,0 35,2 6,2 6,0
myv 53,6 37,8 49,2 33,1 30,6

Fuente:

Encuesta CASEN 2011.




AHORRO E INSTRUMENTOS
DE AHORRO




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE MANTIENE AHORRO 2011, POR
TIPO DE AHORRO

(Porcentaje)

Otra forma

Efectivo

Cuenta 2 AFP o APV

Cuenta bancaria

Libreta para la vivienda

Al menos un tipo de ahorro 19,0

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 AﬂQS O MAS QUE MANTIENE AHORRO 2011, POR
TIPO DE AHORRO SEGUN SEXO

(Porcentaje)
30,0 1
20,0 { 18,5 g2

10,0

0,0

Al menos un Libreta para la Cuenta Cuenta 2 AFP o Efectivo Otra forma
tipo de ahorro vivienda bancaria APV

u IVIUJer W Hombre Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 AﬂQS O MAS QUE MANTIENE AHORRO 2011, POR
TIPO DE AHORRO SEGUN ZONA

(Porcentaje)

25,0

20,0

15,0

10,0

5,0

0,0

19,7

Al menos un Libreta para la Cuenta Cuenta 2 AFP o Efectivo Otra forma
tipo de ahorro vivienda bancaria APV

mUrbana ®mRural
Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 AﬂQS O MAS QUE MANTIENE AHORRO 2011, POR
TIPO DE AHORRO SEGUN SITUACION DE POBREZA

(Porcentaje)
25,0
20,0 ~
15,0 -
10,0 -
5,0
0.0 1A Libret
un ?ec?(()jse Iarr:I: Cuenta Cuenta 2 Efectivo Otra
P p } bancaria AFP o APV forma
ahorro vivienda
B Pobreza extrema 11,2 5,9 3,8 0,5 1,2 0,9
W Pobreza 14,2 9,2 3,6 0,8 1,4 0,8
mNo pobres 19,7 5,3 9,9 2,1 4,4 2,5

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 AﬂQS O MAS QUE MANTIENE AHORRO 2011, POR
TIPO DE AHORRO SEGUN CONDICION DE ACTIVIDAD

(Porcentaje)

25,0 -

20,0 A
15,0 -
10,0 -
5,0 A
. | i i 8
Al menos un |Libreta para la Cuenta Cuenta 2 AFP Efectivo Otra forma
tipo de ahorro vivienda bancaria o APV
m Ocupado 22,9 6,5 11,3 3,1 5,2 2,9
m Desocupado 18,3 10,9 4,9 0,9 2,7 1,3
W Inactivo 13,6 4,1 6,6 0,4 2,7 1,6

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE MANTIENE ALGUN TIPO DE
AHORRO 2011, POR REGION

(Porcentaje)

Arica y Parinacota 22,8

Tarapaca
Antofagasta 23,6
Atacama

Coquimbo

Valparaiso
Metropolitana 19,1
O'Higgins 17,7
Maule 17,9
Biobio 19,9
La Araucania 18,5
Los Rios 16,8
Los Lagos 16,4
Aysén 30,6
Magallanes 27,7
Pais 19,0

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0 35,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE MANTIENE ALGUN TIPO DE
AHORRO 2011, POR TRAMO DE EDAD

(Porcentaje)

Total 19,0

65 0 mas anos

55 a 64 anos

45 a 54 anos

35 a 44 anos

25 a 34 afos 24,4

18 a 24 anos 17,8

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE MANTIENE ALGUN TIPO DE
AHORRO 2011, POR NIVEL EDUCACIONAL

(Porcentaje)

Total

Técnico nivel superior o universitaria

completa 37,4

Técnico nivel superior o universitaria
incompleta

Medio técnico profesional completa

Medio humanista completa

Medio técnico profesional
incompleta

Medio humanista incompleta
Bésica completa
Bdasica incompleta

Sin educacion formal

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACION DE 18 ANOS O MAS QUE MANTIENE ALGUN TIPO DE
AHORRO 2011, POR QUINTIL DE INGRESO AUTONOMO

(Porcentaje)

40,0 -

35,0

35,0 A

30,0 -

25,0 -

20,0 -

15,0 -

10,0 -

5,0 4

0,0
I 11 111 1\, Vv Total

Quintil de ingreso

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




ACCESO A CREDITO Y FUENTE
DE FINANCIAMIENTO




PO,BLACI(')N DE 18 ANOS O MAS QUE DECLARA PODER ACCEDER A
CREDITO EN CASO DE REQUERIRLO 2011, POR FUENTE DE CREDITO

(Porcentaje)

Prestamistas o fiado

Préstamos de parientes o
amigos

Avance en efectivo de casas
comerciales

C. de compensacion,
cooperativas o inst. de
microcrédito

Préstamos bancarios

Al menos a un tipo de

crédito 50,4

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




PO,BLACI()N DE 18 ANOS O MAS QUE DECLARA PODER ACCEDER A
CREDITO EN CASO DE REQUERIRLO 2011, POR FUENTE DE CREDITO
SEGUN SEXO

(Porcentaje)

60,0 1 54,8

50,0

40,0

30,0

20,0

10,0

0,0
Al menos a un Préstamos C. de Avance en Préstamos de Prestamistas o
tipo de crédito bancarios compensacion, efectivo de parientes o fiado
cooperativas o casas amigos
inst. de comerciales

microcrédito

B Mujer mHombre
Fuente: Encuesta CASEN 2011.




IDC)ESLI\(I[fihl DE 18 ANOS O MAS QUE DECLARA PODER ACCEDER A
CREDITO EN CASO DE REQUERIRLO 2011, POR FUENTE DE CREDITO
SEGUN ZONA

(Porcentaje)
60,0 -
51,6
50,0
40,0
30,0
20,0
10,0
0,0
Al menos a un Préstamos C. de Avance en Préstamos de Prestamistas o
tipo de crédito bancarios compensacion, efectivo de parientes o fiado
cooperativas o casas amigos
inst. de comerciales

microcrédito

m Urbana ®Rural
Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACI()N DE 18 ANOS O MAS QUE DECLARA PODER ACCEDER A
CREI?ITO EN CAS,O DE REQUERIRLO 2011, POR FUENTE DE CREDITO
SEGUN SITUACION DE POBREZA

(Porcentaje)

Prestamistas o fiado

27,8
Préstamos de parientes o amigos

Avance en efectivo de casas comerciales ® No pobres

m Pobreza
C. de compensacién, cooperativas o inst. W Pobreza extrema
de microcrédito

Préstamos bancarios

52,8
Al menos a un tipo de crédito

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




PO,BLACI()N DE 18 ANOS O MAS QUE DECLARA PODER ACCEDER A
CREDITO EN CASO DE REQUERIRLO 2011, POR FUENTE DE CREDITO
SEGUN CONDICION DE ACTIVIDAD

(Porcentaje)
70,0 -
60,0 -
50,0 A
40,0 A
30,0 -
20,0 -
10,0 A
C. de
-, Avance en ,
, compensacion, . Préstamos de )
Al menos a un Préstamos . efectivo de . Prestamistas o
) . . cooperativas o parientes o :
tipo de credito bancarios . casas : fiado
inst. de . amigos
) . comerciales
microcrédito
m Ocupado 57,6 31,6 27,2 25,5 29,4 8,7
B Desocupado 40,2 10,3 6,8 10,0 30,6 5,4
m Inactivo 41,4 11,6 14,4 12,9 22,9 5,8

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACI(')N,DE 18 ANOS O MAS QUE DECLARA PODER ACCEDER A ALGUN
TIPO DE CREDITO EN CASO DE REQUERIRLO 2011, POR REGION
(Porcentaje)

Arica y Parinacota 54,1

Tarapaca 48,8
Antofagasta 56,4
Atacama 47,5
50,7
52,0
Metropolitana 52,7
O'Higgins 49,3
Maule 44,9
Biobio 48,1
La Araucania 41,1

Los Rios 48,7

Coquimbo

Valparaiso

Los Lagos 48,4
Aysén 54,3
Magallanes 55,8
Pais 50,4

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACI()N,DE 18 ANOS O MAS QUE DECLARA PODER ACCEDER A ALGUN
TIPO DE CREDITO EN CASO DE REQUERIRLO 2011, POR TRAMO DE EDAD

(Porcentaje)

Total 50,4

65 0 mas anos

55 a 64 anos

45 a 54 ahos 52,1

35 a 44 anos 53,6

25 a 34 afos 55,2

18 a 24 ahos 43,2

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLACI(')N,DE 18 ANOS O MAS QUE DECLARA PODER ACCEDER A ALGUN
TIPO DE CREDITO EN CASO DE REQUERIRLO 2011, POR NIVEL EDUCACIONAL

(Porcentaje)

Total

Técnico nivel superior o universitaria
completa

Técnico nivel superior o universitaria
incompleta

Medio técnico profesional completa

Medio humanista completa

Medio técnico profesional
incompleta

Medio humanista incompleta
Bésica completa
Bdasica incompleta

Sin educacion formal

50,4
73,5
55,4
54,8
52,8
52,4
39,4
41,7
39,0
29,1
| 20,0 40,0 60,0 80,0

0,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




POBLA’CIéN DE 18 ANOS O MAS QUE DECLARA PODER ACCEDER A ALGUN TIPO
DE CREDITO EN CASO DE REQUERIRLO 2011, POR QUINTIL DE INGRESO

(Porcentaje)

80,0 1

73,9

70,0 A

60,0 -

50,0 -

40,0 -

30,0 -

20,0 A

10,0 A

0,0
I 11 111 1\, Vv Total

Quintil de ingreso autbnomo

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




3. POSESION DE SEGUROS PARA LA VIVIENDA Y
SUS BIENES MUEBLES, Y AUTOMOTRICES PARA
VEHICULOS DE USO PARTICULAR




3.1 POSESION DE SEGUROS PARA LA VIVIENDA Y
SUS BIENES MUEBLES

SEGUROS DE INCENDIO Y TERREMOTO PARA HOGARES
PROPIETARIOS DE SU VIVIENDA

SEGUROS PARA BIENES MUEBLES DE LA VIVIENDA
PARA TODOS LOS HOGARES




HOGARES PROPIETARIOS DE VIVIENDA! QUE DISPONEN DE SEGURO
2011, POR TIPO DE SEGURO, SEGUN SEXO DEL JEFE DE HOGAR

(Porcentaje)

30,0 -

22,4

20,0

10,0

0,0
Seguro de Incendios Seguro de Terremoto Seguro contra Robos 2

B Mujer mHombre mTotal

Fuente: Encuesta CASEN 2011.

1 Hogares en situacion de vivienda propia o propia compartida, ya sea pagada o pagandose.
2 Corresponde a seguro por bienes muebles que se encuentran en la vivienda y en este caso el indicadores se calcula para el total de hogares,

sean propietarios o no de la vivienda. -




HOGARES PROPIETARIOS DE VIVIENDA! QUE DISPONEN DE SEGURO
2011, POR TIPO DE SEGURO, SEGUN ZONA

(Porcentaje)

30,0 -

22,7

20,0

10,0

0,0
Seguro de Incendios Seguro de Terremoto Seguro contra Robos 2

m Urbana m®mRural

Fuente: Encuesta CASEN 2011.

1 Hogares en situacion de vivienda propia o propia compartida, ya sea pagada o pagandose.
2 Corresponde a seguro por bienes muebles que se encuentran en la vivienda y en este caso el indicadores se calcula para el total de hogares,
sean propietarios o no de la vivienda.




HOGARES PROPIETARIOS DE VIVIENDA! QUE DISPONEN DE SEGURO

2011, POR TIPO DE SEGURO, SEGUN TRAMO DE EDAD DEL JEFE DE HOGAR

(Porcentaje)

40,0

30,0

20,0

10,0

0.0 18 a 24 25a 34 35a 44 45 a 54 55 a 64 65 0 mas
anos anos anos anos anos anos
W Seguro de Incendios 23,8 35,4 33,0 23,1 16,7 9,7
W Seguro de Terremoto 13,9 26,4 21,9 14,2 11,0 5,8
W Seguro contra Robos? 2,2 5,5 7,5 6,6 6,0 4,2

Fuente: Encuesta CASEN 2011.

1 Hogares en situacion de vivienda propia o propia compartida, ya sea pagada o pagandose.

2 Corresponde a seguro por bienes muebles que se encuentran en la vivienda y en este caso el indicadores se calcula para el total de hogares,

sean propietarios o no de la vivienda.




HOGARES PROPIETARIOS DE VIVIENDA! QUE DISPONEN DE SEGURO 2011,
POR TIPO DE SEGURO, SEGUN CONDICION DE ACTIVIDAD DEL JEFE DE HOGAR

(Porcentaje)

30,0 -

25,6

20,0

10,0

0,0
Seguro de Incendios Seguro de Terremoto Seguro contra Robos 2

B Ocupado M®Desocupado ®Inactivo

Fuente: Encuesta CASEN 2011.

1 Hogares en situacion de vivienda propia o propia compartida, ya sea pagada o pagandose.
2 Corresponde a seguro por bienes muebles que se encuentran en la vivienda y en este caso el indicadores se calcula para el total de hogares,

sean propietarios o0 no de la vivienda. -




HOGARES PROPIETARIOS DE VIVIENDA! QUE DISPONEN DE SEGURO
2011, POR TIPO DE SEGURO, SEGUN QUINTIL DE INGRESO AUTONOMO

(Porcentaje)

50,0 -

40,0 -

30,0 -

20,0 A

10,0 A

0,0 _L

I II III IV V

W Seguro de Incendios 8,0 12,0 15,4 21,3 43,1
W Seguro de Terremoto 4,5 6,1 8,0 13,1 32,9
B Seguro contra Robos 2 1,5 2,0 2,9 5,9 16,9

Fuente: Encuesta CASEN 2011.

1 Hogares en situacion de vivienda propia o propia compartida, ya sea pagada o pagandose.
2 Corresponde a seguro por bienes muebles que se encuentran en la vivienda y en este caso el indicadores se calcula para el total de hogares,

sean propietarios o no de la vivienda. -




HOGARES PROPIETARIOS DE VIVIENDA! QUE DISPONEN DE SEGURO
2011, POR TIPO DE SEGURO, SEGUN SITUACION DE POBREZA

(Porcentaje)

30,0

21,2

20,0

10,0

0,0
Pobreza extrema Pobreza No pobres

2
W Seguro de Incendios W Seguro de Terremoto W Seguro contra Robos

Fuente: Encuesta CASEN 2011.

1 Hogares en situacion de vivienda propia o propia compartida, ya sea pagada o pagandose.
2 Corresponde a seguro por bienes muebles que se encuentran en la vivienda y en este caso el indicadores se calcula para el total de hogares,

sean propietarios o no de la vivienda. -




HOGARES PROPIETARIOS DE VIVIENDA QUE DISPONEN DE SEGURO DE
INCENDIO 2011, POR REGION

(Porcentaje)

Arica y Parinacota 13,4
Tarapaca 17,8
Antofagasta 15,5
Atacama 8,9
Coquimbo 11,5
Valparaiso 20,1
Metropolitana 27,7
O'Higgins 19,1
Maule
Biobio
La Araucania
Los Rios 18,3
Los Lagos
Aysén 16,9
Magallanes
Pais 20,1

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0

27,1

Fuente: Encuesta CASEN 2011.

1 Hogares en situacion de vivienda propia o propia compartida, ya sea pagada o pagandose.




HOGARES PROPIETARIOS DE VIVIENDA! QUE DISPONEN DE SEGURO DE
TERREMOTO 2011, POR REGION

(Porcentaje)

Arica y Parinacota
Tarapaca
Antofagasta
Atacama
Coquimbo
Valparaiso 14,6
Metropolitana 20,0
O'Higgins
Maule

Biobio

La Araucania
Los Rios

Los Lagos

Aysén

Magallanes 11,9
Pais 13,0

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.

1 Hogares en situacion de vivienda propia o propia compartida, ya sea pagada o pagandose.




HOGARES! QUE DISPONEN DE SEGURO DE ROBO DE BIENES MUEBLES?
2011, POR REGION

(Porcentaje)

Arica y Parinacota
Tarapaca
Antofagasta
Atacama
Coquimbo
Valparaiso
Metropolitana 8,6
O'Higgins
Maule

Biobio

La Araucania
Los Rios

Los Lagos

Aysén
Magallanes 10,7
Pais 5,8

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.

1 Todos los hogares independiente de la situaciéon de ocupacion de la vivienda.
2 Corresponde a seguro por bienes muebles que se encuentran en la vivienda y en este caso el indicador se calcula para el total de hogares,
sean propietarios o no de la vivienda.




3.2 NUCLEOS FAMILIARES CON AUTOS DE USO
PARTICULAR QUE DISPONEN DE SEGURO
AUTOMOTRIZ




NUCLEOS FAMILIARES CON AUTOMOVIL DE USO PARTICULAR QUE POSEEN
SEGURO AUTOMOTRIZ 2011, POR SEXO DEL JEFE DE NUCLEO Y ZONA

(Porcentaje)
Sexo del Jefe de Nucleo Zona
50,0 1 {—‘—\
40,0 - 36,5
34,0
30,0 A
20,0 - 16,1
10,0 -
0,0 -

m Total m Mujer mHombre B Urbana ®mRural

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




NUCLEOS FAMILIARES CON AUTOMOVIL DE USO PARTICULAR QUE

POSEEN SEGURO AUTOMOTRIZ 2011, POR REGION
(Porcentaje)

Arica y Parinacota
Tarapaca
Antofagasta 41,4
Atacama
Coquimbo
Valparaiso
Metropolitana 45,0
O'Higgins
Maule

Biobio

La Araucania
Los Rios

Los Lagos

Aysén
Magallanes 17,2
Pais 34,0

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




NUCLEOS FAMILIARES CON AUTOMOVIL DE USO PARTICULAR QUE POSEEN
SEGURO AUTOMOTRIZ 2011, POR TRAMO DE EDAD DEL JEFE DE NUCLEO

(Porcentaje)

40,0 -

36,0

30,0

20,0

10,0

0,0
18a 24 25 a 34 35a44 45 a 54 55 a 64 65 0 mas Total
anos anos anos anos anos anos

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




NUCLEOS FAMILIARES CON AUTOMOVIL DE USO PARTICULAR QUE
POSEEN SEGURO AUTOMOTRIZ 2011, POR SITUACION DE POBREZA

(Porcentaje)

40,0

34,6 34,0

30,0

20,0 18,7

14,2

10,0

0,0
Pobreza extrema Pobreza No pobres Total

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




NUCLEOS FAMILIARES CON AUTOMOVIL DE USO PARTICULAR QUE
POSEEN SEGURO AUTOMOTRIZ 2011, POR QUINTIL DE INGRESO

(Porcentaje)

60,0 1

53,3

50,0

40,0

30,0

20,0

10,0

0,0
I I 111 1\, Vv Total

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




NUCLEOS FAMILIARES CON AUTOMOVIL DE USO PARTICULAR QUE POSEEN
SEGURO AUTOMOTRIZ 2011, POR CONDICION DE ACTIVIDAD DEL JEFE DE
NUCLEO

(Porcentaje)

40,0 -

34,3

33,2 34,0

28 4

30,0 -

20,0 -

10,0 A

Ocupado Desocupado Inactivo Total

Fuente: Encuesta CASEN 2011.




